
 

  
 
 
 
   L’Estensore            Il Responsabile della Spesa 
       Anna Maria Barboni              Geom. Roberto Iezzi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________ ________ 

ela della qualità dell’aria;                
                                                             GIUNTA REGIONALE 
_____________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE N. DPH/50                              del   24/04/2020                         

    
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO - TURISMO  
 
SERVIZIO    
 
UFFICIO             
 
D.G.R. N. 884/2013 - Concessione demaniale marittima in ambito portuale di Ortona – CH –
Polizza fidejussoria atto di concessione. Impegno di spesa e liquidazione – CIG 
Z6C2CC57A1  

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

PREMESSO che a seguito della Legge Regionale 23 Agosto 2011, n.30 “Soppressione 
dell'Azienda di promozione turistica della Regione Abruzzo (APTR)”, pubblicata sul Bollettino 
Telematico della Regione Abruzzo speciale 31.08.2011, n. 54, le funzioni di competenza 
dell'APTR, dalla data di soppressione della stessa, avvenuta il 30.10.2013, sono state trasferite 
alla Regione Abruzzo mediante la Direzione Regionale competente in materia di Turismo; 
 
PREMESSO che l'APTR era titolare della concessione in zona demaniale marittima situata in 
ambito portuale di Ortona (CH), n. di conc. 59/2008 del 15.07.2008, della seguente tipologia 
di attività: Zona di alaggio, sosta e riparazione natanti da diporto, scivolo ed argano per natanti, n. 
3 fabbricati per ricovero attrezzi, servizi ed uffici per una superficie di MQ 4.100,00 e che a 
fronte della Concessione demaniale è in essere una polizza fidejussoria dell’importo di € 160,12 
annuale (polizza n. 096/075356592, Compagnia Unipol SAI di Ortona (CH); 
 
VISTA la Delibera della G.R. n. 884 del 25 novembre 2014 che assegna alla Direzione 
competente in materia di turismo la gestione amministrativa dell’area in concessione demaniale; 
 
CONSIDERATO che è necessario provvedere alla liquidazione del premio assicurativo; 
 
CONSIDERATO che si è provveduto ad acquisire il CIG presso l’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Fornitura; 

VISTA la L.R. 28/01/2020 n. 4, “Bilancio di previsione finanziario 2020-2022”; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul Cap. 11433 “Spese di natura obbligatoria per il 
funzionamento direzione e uffici periferici” del B.P. regionale, di competenza della 
Dipartimento Sviluppo Economico e Turismo – Ufficio Affari Generali; 
 
VISTA la L.R. n. 77/1999, nella parte in cui disciplinano e distinguono le attività di indirizzo 
politico-amministrativo dalle competenze dirigenziali in materia di gestione; 

 



 

DETERMINA 
 

per tutti i motivi specificati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e confermati 
di: 
 
 
DI LIQUIDARE, per le ragioni espresse in narrativa – sul Cap. 11433/2020 cod. conti 
1.03.02.05.004 impegno 2020-1-325 assunto con determina DPB004/49 del 04/03/2020 la somma 
di € 160,12 a favore della Compagnia Unipol SAI di Ortona (CH), polizza n. 096/075356592, 
IBAN IT51K0538777781000003079138 – Causale del versamento: “Pagamento polizza 
n.096/075356592 – CIG Z6C2CC57A1  

DI AUTORIZZARE, il Servizio Ragioneria Generale DPB008 ad emettere i relativi mandati di 
pagamento; 

 

DI INCARICARE il responsabile della spesa: della pubblicazione della presente determinazione, 
sul sito web della Regione Abruzzo – “ Trasparenza, valutazione e merito – Amministrazione 
Trasparente”  ai sensi della normativa vigente in materia; 
 
 
        

  
             IL DIRETTORE 
     (Dott. Germano De Sanctis) 

                                                                             (firmata digitalmente) 
                                                                                                                                                         

 
 

 


